SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em: 07/03/2024.
1

Edital nº 84/2024-PROGESP

Boa Vista-RR, 07 de Março de 2024.

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

RORAIMA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

1. Tornar público a homologação Final das inscrições do Processo Seletivo Simplificado para

contratação de Bolsista/estagiário SIAPE, objeto do Edital nº 36/2024 de 02 de Fevereiro de 2024,

conforme o anexo I,

2. Informações ou dúvidas serão atendidas pelo E-mail: progespufrr2020@gmail.com

ANEXO I

  QUADRO 1 – Comunicação Social e Jornalismo

Ord. Matrícula Nome Modalidade Situação

1 2022007253 Allyne Victória Bentes Ferreira Ampla concorrência Homologada

2 2020007835 Kallryn Flávia Carvalho Machado Ampla concorrência Homologada

3 2022009042 Nilzete de Pinho Franco Ampla concorrência Homologada

QUADRO 2 - Cursos de Licenciatura em Química, Música, Pedagogia, Matemática,

Licenciatura intercultural indígena, Letras, História, Geografia, Ciências Biológicas,

Artes Visuais, Educação do campo e Relações Internacionais e Ciências Sociais.
Ord. Matrícula Nome Modalidade Situação

1 2022002140 Augusta Camille Gomes Da Silva Ampla concorrência Homologada

2 2020022822 Érica Francilene Henrique De Souza Miquiles Ampla concorrência Homologada

3 2023008059 Joana Ruth do Nascimento Caldeira Ampla concorrência Homologada

4 2020028915 Nivea Acioly Azevedo da Costa Ampla concorrência Homologada

5 2023003080 Tauan Pinto Silva Ampla concorrência Homologada

6 2023003114 Luiza Ariel Nascimento Magalhães Bezerra Ampla concorrência Homologada

7 2024000780 Deivid James De Almeida Ampla concorrência Homologada

8 2022009820 Bruna Gabriely Lima Corrêa Ampla concorrência Homologada

9 2020027892 Fabiana Damasio Alves Pessoa com Deficiência - Pcd Homologada

10 2020007450 Gabriela Castro Gomes Ampla concorrência Homologada

11 2023008040 Eva da Silva chaves Candidato autodeclarado negro Homologada

12 2019038113 Thiago Nascimento Paiva Candidato autodeclarado negro Homologada

13 2022007932 Anna Jullia Coelho Moreira Araújo Ampla concorrência Homologada

14 2018016050 Cleucivâni Bento de Araújo Ampla concorrência Homologada

15 2023008068 Maria José Brandão de Souza Ampla concorrência Homologada

16 2023000103 Mirla Maria Da Silva Saldanha Ampla concorrência Homologada

17 2020028951 Paulo Raimundo da Silva Carioca Ampla concorrência Homologada

18 2020018140 Eduardo Raimundo Carioca Júnior Ampla concorrência Homologada

19 2023007955 Victória da Silva Lima Ampla concorrência Homologada

20 2020010296 Melquesedeque de Souza Alves Ampla concorrência Homologada

21 2021008757 Giovanna Patrícia de Oliveira Rodrigues Pessoa com Deficiência - Pcd Homologada

mailto:progespufrr2020@gmail.com

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em: 07/03/2024.
2

22 2018014233 Creisiane Souza Santos Ampla concorrência Homologada

23 2021012820 Larah Victoria Amorim de Souza Ampla concorrência Homologada

24 2021018403 Arthur Moraes Gomes Candidato autodeclarado negro Homologada

25 2020028497 Ildinei Wanderley da Silva Júnior Ampla concorrência Homologada

26 2021018280 Samira Bezerra de Souza Ampla concorrência Homologada

27 2018002887 Andreia Rocha da Silva Ampla concorrência Homologada

28 2023007991 Mirelli Vitória da Costa Santos Ampla concorrência Homologada

29 5201527311 Wellington Lourenço Tenente Ampla concorrência Homologada

30 2022001750 Laura Beatriz Secundino de Alencar Ampla concorrência Homologada

31 2022003970 Daniela Victoria Plaza Fuentes Ampla concorrência Homologada

32 2020004717 Ana Júlia Santos Medrada Ampla concorrência Homologada

33 2021010129 Janaynna Marques Mateus Ampla concorrência Homologada

34 2020023946 Stpheson De Souza Miquiles Ampla concorrência Homologada

35 2016016972 Ellyda Natany Estevam Da Ilva Ampla concorrência Homologado

QUADRO 3 - Administração, ciências contábeis, secretariado Executivo, Economia.

Ord. Matrícula Nome Modalidade Situação

1 2019015997 Ilma Silva Fernandes Ampla concorrência Homologada

2 2021019189 Hyana Thayná De Oliveira Matos Ampla concorrência Homologada

3 2021013828 Rosângela De Oliveira Silva Ampla concorrência Homologada

4 2023004443 Cybelel Rodrigues De Lima Ampla concorrência Homologada

5 2023004800 Isaque Samuel Silva Fragoso Lopes Ampla concorrência Homologada

6 2019019978 Fabio Henrique Soares De Oliveira Ampla concorrência Homologada

7 2022006621 Gustavo De Souza Pereira Candidato autodeclarado negro Homologada

8 2021001335 Jonas Alison De Sousa Pessoa com Deficiência - Pcd Homologada

9 2022006499 Evelyn Kaline Ferreira E Ferreira Ampla concorrência Homologada

10 2022006630 Anna Carolyna Belém Lopes Ampla concorrência Homologada

11 2021013784 João Kleber Andrade Da Costa Ampla concorrência Homologada

12 2023004443 Cybele Rodrigues De Lima Ampla concorrência Homologada

13 2022007754 Isis Do Nascimento Tavares Ampla concorrência Homologada

14 2021016946 Nathyelle Victória Lima Braga Ampla concorrência Homologada

QUADRO 4 - Engenharia Civil e Arquitetura e Urbanismo

Ord. Matrícula Nome Modalidade Situação

1 2017013080 Matheus Sales De Oliveira Ampla concorrência Homologada

2 2021022620 Kevin Alves Rufino Borges Candidato autodeclarado negro Homologada

3 2021012562 Leonara Pimentel Da Silva Pessoa com deficiência - Pcd Homologada

4 2020018089 Sarah Victória Oliveira Chagas Ampla concorrência Homologada

QUADRO 5 - Ciências da Computação, Física, Engenharia Elétrica e Engenharia civil.

Ord. Matrícula Nome Modalidade Situação

1 2021009119 Helthe Magalhães Lima Ampla concorrência Homologada

2 2022010295 Fernando Aureliano Coelho Candidato autodeclarado negro Homologada

3 2017009364 Natália Ribeiro de Almada Ampla concorrência Homologada

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em: 07/03/2024.
3

QUADRO 6 - Direito
Ord. Matrícula Nome Modalidade Situação

1 2023001540 Nicolas Brandão Dias Ampla concorrência Homologada

2 2023009261 Arthur Cordeiro Rocha De Araújo Ampla concorrência Homologada

3 2023001530 André Lucas Emídio De Lima Ampla concorrência Homologada

Prof. Drª. Daniele da Costa Cunha Borges Rosa
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 07/03/2024

EDITAL Nº 179/2024 - PROGESP (11.84)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 07/03/2024 16:47 )
DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: 3141586

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufrr.br/documentos/ 179
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2024 EDITAL 07/03/2024 e45955010f

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf